JORNAL O ALTO URUGUAI | 23 DE JANEIRO DE 2024 24

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando a realização de registro de preços para
aquisição de materiais de expediente e escolares a serem utili-
zados durante o exercício financeiro de 2024, com Apresenta-
ção de Propostas até 05/02/2024, às 08h, e Etapa de Lances:
05/02/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.com, con-
forme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto
Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complemen-
tar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com
ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 23 de janeiro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 008/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando realização de registro de preços para
aquisição de pedra brita e pó de brita, ambos de rejeito de ga-
rimpo, com Apresentação de Propostas até 06/02/2024, às 08h,
e Etapa de Lances: 06/02/2024, às 08h30min, no site www.
bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril
de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de
2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações:
Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçal-
ves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail:
pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ametistado-
sul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 23 de janeiro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa in-
teressar, que está RETIFICANDO a licitação por meio eletrônico,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br, cujo objeto consiste na aquisição de um dis-
tribuidor de adubo orgânico líquido de no mínimo 10.000 litros
com bomba lobular, para a Secretaria Municipal da Agricultura,
conforme Consulta Popular 2022/2023 e FPE nº 1413/2023.
As propostas serão recebidas no período de 22/01/2024 a
01/02/2024, até às 08h59min. O início da licitação será no dia
01/02/2024, às 09hs00. Maiores informações podem ser ad-
quiridas junto ao Setor de Licitações de segunda a sexta-feira,
no horário das 6h00min às 12h00min pelo telefone (55) 3791-
1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 22 de janeiro de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Gêneros
de Alimentação. Abertura: 06/02/2024, às 8:00hs. Informações:
fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site www.
novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 22 de janeiro de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL

EXTRATO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. Otelmo Reis da Silva, torna público, a Dispensa de Li-
citação para aquisição de peças novas e produtos, para a frota
de veículos do Município de Cristal do Sul – RS, firmado com
a empresa ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEL E TRANSPOR-
TADORA UEZ-KLOSE LTDA, estabelecida na cidade de Rodeio
Bonito – RS, na ROD RS 587 KM 1, 727, inscrita no CNPJ sob
o n° 12.363.228/0001-25, de acordo com o artigo 75, inc. II, da
Lei 14.133/21.

Cristal do Sul – RS, 22 de janeiro de 2023
Otelmo Reis da Silva

Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo de Contratação nº 01/2024
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2024
Objeto: contratação de Escritório de Advocacia Especializado
para prestação de Assessoria e Consultoria Jurídica e represen-
tação jurídica ao Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento
São Francisco-CILASFRA nas áreas de Direito Administrativo,
Trabalhista, Financeiro, Gestão Pública, atuando nas instâncias
administrativa e judicial, com ênfase no suporte jurídico consul-
tivo, englobando as questões de organização, procedimentos,
bem como Assessoria à Comissão de Licitações.
O Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco,
por seu Presidente, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2024, para a contratação de
Escritório de Advocacia Especializado para prestação de Asses-
soria e Consultoria Jurídica e representação jurídica ao Con-
sórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco-CILAS-
FRA nas áreas de Direito Administrativo, Trabalhista, Financeiro,
Gestão Pública, atuando nas instâncias administrativa e judicial,
com ênfase no suporte jurídico consultivo, englobando as ques-
tões de organização, procedimentos, bem como Assessoria à
Comissão de Licitações, firmado com a empresa GEMELLI &
CARVALHO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S, sociedade de ad-
vogados inscrita no Conselho Federal da Ordem dos Advogados
do Brasil sob nº 112/2006, e no CNPJ nº 10.484.028/0001-03,
com sede na Rua Monsenhor Vitor Batistela, nº 663, sala 02,
Bairro Centro em Frederico Westphalen/RS, com fulcro no art.
74, inc. III, alínea “c” da Lei Federal nº 14.133/2021.

   Frederico Westphalen, 17 de janeiro de 2024.

 José Alberto Panosso
Presidente do CILASFRA

Publicações Legais

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9475-DA32-E0B0-D8F5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

47
5-

D
A3

2-
E0

B0
-D

8F
5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9475-DA32-E0B0-D8F5 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9475-DA32-E0B0-D8F5

Hash do Documento

87600257CB42019F0BFBB33572833AF959C1904E04AFE2D8BE04A599A984A0BA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/01/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 22/01/2024 17:34 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1